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Kalisz, dnia 30 października 2015 r. 
 

Informacja dla Wykonawców 

 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
„Budowa skateparku w Ogródku Jordanowskim przy ulicy Wał Piastowski w Kaliszu”. 

 

W związku z pytaniem przesłanym przez Wykonawcę, w imieniu Zamawiającego (Miasta 
Kalisz), na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udzielam 
następujących odpowiedzi: 
 

Pytanie nr 1: 
Czy na urządzenia skateparku Zamawiający będzie wymagał certyfikaty wydawane przez 
firmę certyfikującą elementy skateparku, posiadającą akredytację Polskiego Centrum 
Akredytacji (PCA), np. certyfikaty TÜV? 
 

Certyfikaty wystawiane przez jednostkę PCA to gwarancja wysokiej jakości  
i niezawodności wyposażenia skateparków. W Polsce i na świecie jest wiele firm, które 
posiadają certyfikaty na urządzenia (wystawiane przez akredytowane jednostki)  
np. American Ramp Company, Rhino, Hriste. 
 

Zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie sposobów 
deklarowania zgodności wyrobów budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem 
budowlanym „oceny zgodności wyrobu budowlanego dokonuje producent, na podstawie 
zharmonizowanej specyfikacji technicznej wyrobu, o której mowa w przepisach  
o europejskich aprobatach technicznych oraz polskich jednostkach organizacyjnych 
upoważnionych do ich wystawienia, stosując system oceny zgodności wskazany  
w tej specyfikacji”. Ocena zgodności z wyżej wymienionym systemem odbywa się na 
zasadach certyfikatu. Ustawodawca przewidział  zatem obowiązek certyfikowania. 
 

W Polsce jest więcej niż jedna jednostka certyfikująca posiadająca akredytację PCA  
w zakresie normy PN-EN 14974+A1:2010 (wg kodu ICS 97.220), oraz zgodnie z zapisami 
ustawy o systemie ceny zgodności (Dz. U. 2002 nr 166 poz. 1360) art. 15  
ust. 1 – „Akredytacja jest udzielana (…) przez Polskie Centrum Akredytacji, na wniosek 
jednostki oceniającej zgodność”, czyli akredytacja PCA jest dostępna dla wszystkich 
jednostek oceniających zgodność, niezależnie od ich wielkości, statusu prawnego oraz 
uczestnictwa w jakiejkolwiek organizacji lub grupie organizacji, tym samym zachowane są 
warunki uczciwej konkurencji. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby wszystkie urządzenia skateparku na terenie objętym 
niniejszym zamówieniem były oznaczone Znakiem zgodności oraz posiadały związany  
z nim certyfikat. 
 
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający będzie wymagał, aby certyfikaty były dołączone do oferty przetargowej, 
czy będą one wymagane po zakończeniu inwestycji jako załącznika do dokumentacji 
odbiorowej skateparku? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby przedmiotowe certyfikaty zostały dołączone do dokumentacji 
powykonawczej. 
 
 Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający dopuści zamiast certyfikatu akredytowanego przez PCA inny dokument 
np. orzeczenie techniczne wydane przez stowarzyszenia lub rzeczoznawców, którzy nie 
mają uprawnień do certyfikacji? 
 
 Orzeczenie techniczne nie potwierdza wykonania wyrobu (skateparku) zgodnie  
z normą PE-EN 14974+A1:2010, a Zamawiający nie ma możliwości sprawdzenia, czy 
podmiot wystawiający orzeczenie posiada odpowiednią wiedzę i doświadczenie, 
rozeznanie w obowiązujących normach polskich i europejskich, odpowiednie maszyny  
i urządzenia badawcze. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza przedstawienie innych dokumentów niż certyfikaty, które nie 
potwierdzają zgodność stosowanych wyrobów z normą PN-EN 14974+A1:2010. 
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